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Oktober 2025 
 

 
Nyhedsbrev 6, oktober 2025 fra Strandmarkens Vandværk 
 

 
Nyhedsbrevet udsendes kun elektronisk, og kun til de medlemmer, som har oplyst deres mailadresse. 
 
 
 

Hvad mener I om mulighed for online generalforsamlinger? 
Igen i år var der ved generalforsamlingen spørgsmål til om vi kan afholde generalforsamlingen online. 
Bestyrelsen mener, at fysiske møder giver rigtig god værdi for deltagerne. Der er en god snak, og mange 
lærer hinanden bedre at kende. Men problematikken omkring at nogle lejer deres sommerhus ud i juli og 
derfor gerne vil kunne koble sig på fra et andet sted, er vigtig. Vi kan godt gennemføre en såkaldt 
hybridgeneralforsamling. Udstyret dertil er relativt dyrt, vi skal finde et sted, hvor internettet er godt, og vi 
må forvente, at nogle fjerndeltagere har bøvl med at komme på. 
 
Men hvad mener I?   
Bestyrelsen beder om jeres holdning til, om vi skal undersøge muligheder og priser, og hvis omkostningerne 
er til at overse, så indkøbe udstyr og tilbyde online deltagelse ved næste generalforsamling i juli 2026.  
Svar gerne inden 15. november 2025 på en mail til bestyrelsesmedlem Claus Fridtjof Christensen på mail 
clfch@orsted.com. På forhånd tak. 
 

 
Kontrol af vandmålere ultimo oktober 2025 
De automatiske vandmålere hos forbrugerne tjekkes cirka hvert tiende år. Det sker ved en stikprøvekontrol 
af ca. 10 pct. af målerne ultimo oktober 2025, som vi selv udfører. Kontrollen vil ikke påvirke andre end de 
ca. 30 forbrugere som er udtrukket tilfældigt. Disse kan opleve, at vandet er lukket i ca. 15 min., hvor Nexø 
VVS tager målerne ned og igen en uge efter, hvor målerne sættes tilbage på plads. For alle andre flyder 
vandet konstant, som sædvanligt.  
Stikprøvekontrollen udføres i perioden 29. oktober til ca. 10 november. Hvis I har spørgsmål, så kontakt 
gerne driftsansvarlig Kurt Sjøholm på telefon 2023 6850. 
 
 
Areal rundt om boring på Udegårdsvej også fri for sprøjtemidler  
 
Vi har indgået en BNBO-aftale (BoringsNærtBeskyttelsesOmråde ) 
med lodsejeren ved vores boring på Udegårdsvej. Det betyder, at 
fra næste år må lodsejer ikke bruge sprøjtemidler ved dyrkning i et 
område omkring boringen. Det sker for at bidrage til rent 
drikkevand.   
Aftaler med ejer af jorden omkring de andre to boringer blev 
indgået sidste år. 
I fremtiden kommer flere krav til beskyttelse af grundvandet, jf. 
regeringens ’Grøn Trepart’.  
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Årets generalforsamling 
Det hele fungerede rigtigt godt på Café Ø, hvor generalforsamlingen 2025 blev afholdt. Der var et godt 
fremmøde og formanden aflagde bestyrelsens beretning med efterfølgende debat. Bestyrelsens strategi 
2030 blev præsenteret. I det store hele lægger den op til at fortsætte som tidligere, men nu med endnu 
mere vægt på beredskab og på rent drikkevand (Grøn Trepart)  
 
Bestyrelsen har 5 medlemmer og på valg i år var formand Birgitte Petersen, Kathrine Østrem og Claus 
Fritjof Christensen. Alle samt de to suppleanter Anette Orup og Gert Møller Nielsen blev genvalgt. 
 
Referatet kan ses her. 

 
 
Kvaliteten af Strandmarkens vand  
Vores drikkevand er stadigt af super god kvalitet. Vi får det ofte analyseret, og resultaterne kan følges på 
vores hjemmeside her. 

 
 
Nyt vandregulativ 
Et vandregulativ fastsætter vandværkets forpligtelser overfor forbrugerne og omvendt forbrugerens 
forpligtelser over for vandværket. Bornholms Vandråd har gennemgået og justeret det nuværende for 
Bornholm fælles regulativ, og pr. 1. januar 2026 træder nogle få justeringer i kraft. Justeringerne har ikke 
umiddelbart konsekvenser for forbrugernes daglige brug af vand. De ændrede regulativ kan ses her. Det 
blev varslet på hjemmesiden ultimo september 2025. 
 
Husk at frostsikre jeres vandrør  
Inden vinteren sætter ind, læs eventuelt her, hvordan I kan gøre. 
 
 
 

Næste års generalforsamling er tirsdag den 14. juli 2026. Reserver gerne datoen        
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for Strandmarkens Vandværk 

https://www.strandmarkensvand.dk/media/8824/generalforsamling-2025.pdf
https://www.strandmarkensvand.dk/vandkvalitet/vandkvalitet/
https://www.strandmarkensvand.dk/praktisk-info/regulativ/
https://www.strandmarkensvand.dk/praktisk-info/vinterlukning/
https://www.strandmarkensvand.dk/om-os/bestyrelsen/

